
Välkommen
till vår

verklighet





 

Jorden är fantastisk, Sverige är fantastiskt. 

Så har det inte alltid varit.

Vår historia är kantad av maktkamper, oro-

ligheter, orättvisor, förföljelser och krig. Nu är 

det nästan tvåhundra år sedan vi upplevde det, 

men för miljoner människor är det verklighet 

här och nu.

Vi ser det som självklart att försvara det vi 

har uppnått. Precis som att det är lika själv-

klart att stödja andra länder som befinner sig i 

svåra tider.

 

Tycker du likadant tycker du som vi. Och då är 

Försvarsmakten något för dig.

Om du väljer oss kan vi lova dig ett av 

de mest spännande jobb du kan tänka dig. 

Ett jobb där du får möjlighet att mogna och 

utvecklas. Men framför allt ett jobb där du ar-

betar för något som är större än dig själv. Och 

kan göra skillnad.

Fred, frihet, demokrati, mänskliga rättigheter. 

Det slåss vi för. Kan du ha ett mer menings-

fullt arbete?

Måste jag bära vapen?
Försvarsmaktens unika kompetens är väpnad strid. Vi 
ska kunna försvara Sverige och skydda vår demokrati 
om vi blir angripna av en främmande makt, och även 
utföra olika internationella uppdrag. Av de skälen har 
alla våra soldater och sjömän rätt att bära och an-
vända vapen. Och av samma skäl är det viktigt att alla 
soldater och sjömän får utbildning i att hantera vapen 
så att han eller hon kan lösa sin uppgift. Det kan till 
exempel handla om att skydda civil befolkning, men 
även sitt eget och sina kamraters liv.

Vilka meriter ger ett jobb?
Som anställd i Försvarsmakten jobbar du i en öppen 
organisation med bra värdegrund. Du får lära dig kam-
ratskap, sammanhållning och att arbeta i grupp. Du är 
van att inordna dig i strukturer och kan lösa uppgifter 
i pressade situationer. Oavsett om du jobbar som 
soldat eller sjöman, eller som chef och går igenom 
Försvarsmaktens unika ledarskapsprogram, är dina 
erfarenheter och kunskaper eftertraktade i såväl det 
civila livet som i det militära.

det finns mycket 
värt att slåss för.



Vi har vab, pension 
och kafferast.



Vår unika kompetens 
är väpnad strid.

 

Ett jobb i Försvarsmakten är i vissa delar 

som vilket jobb som helst. I andra delar ett 

jobb som inte liknar något annat.

Hos oss är ”spännande utmaningar” ingen 

klyscha. Här försvarar du viktiga gemensamma 

värden, och får kämpa för dem. Du verkar i en 

öppen organisation med stort förtroende för 

din förmåga och där du får tydligt ansvar.  

Miljön är internationell, oavsett om du är 

hemma eller på uppdrag utomlands. 

Det kan vara tufft, såväl fysiskt som psykiskt. 

Vi har vissa grundkrav, men kravprofilen skiljer 

sig åt beroende på vad du vill jobba med. Alla 

med rätt inställning och med demokratiska 

värderingar är välkomna att söka till Försvars-

makten.

Vad måste jag klara av?
Om du arbetar i Försvarsmakten har du ett av de 
viktigaste jobb man kan ha. Du ska vara beredd att 
försvara såväl vårt land som gemensamma värden 
i internationella uppdrag. Därför ställer vi höga krav 
på att du är både fysiskt och psykiskt stark, för vissa 
befattningar mycket höga. Men är du normaltränad 
klarar du i regel gränserna för de allra flesta arbets-
områdena och yrkesbefattningarna i Försvarsmakten. 
Vi förväntar oss att du är en teamplayer, liksom att du 
delar försvarsmaktens värdegrund.

Vilka villkor får jag? 
Under den grundläggande militära utbildningen (GMU) 
får du fri kost och logi, fri sjukvård, fri akuttandvård, 
fem fria hemresor och 4 500 kr i månadsersättning. 
Samtliga dessa förmåner är skattefria. Efter godkänd 
utbildning erbjuds du en tidsbegränsad anställning 
med en ingångslön på 16 000–20 000 kronor i måna-
den. Lönen ökar sedan i takt med dina tjänstgöringsår 
och din befattning. Om du deltar i en internationell 
insats är lönen för närvarande 1,3 x månadslönen plus 
8 000 kronor. Dessutom betalar vi missionstillägg och 
utlandstillägg på 3 000 kronor, och i förekommande 
fall barntillägg på 4 000 kr. I Hemvärnet får du en skat-
tefri ersättning beroende på vilket avtal du väljer, plus 
ersättning för förlorad arbetsinkomst.



Till dig som är förälder.

Till dig som är vän eller anhörig.

Arbetsmiljön varierar beroende på var man arbetar. Man kan arbeta på kontor i Sverige men 
kan också jobba på ett fartyg eller utomlands i ett insatsförband på land. Det vardagliga 
jobbet på en garnison eller på ett övningsfält motsvarar ungefär samma risknivå som för en 
civil byggarbetare. Försvarsmakten satsar mycket på säkerhet. Säkerhetsarbetet omfattar all 
personal som är anställd i Försvarsmakten. Arbetet inbegriper organisationens förmåga att 
hantera risker när det gäller personal, materiel, mark, anläggningar, lokaler och förnödenhe-
ter. Den viktiga säkerhetsaspekten vägs alltid in i all vår verksamhet.

Hur farligt är det 
egentligen att 
arbeta i 
Försvarsmakten?

Huvuddelen av din sons eller dotters tjänstgöring bedrivs som träning inför insats på garni-
sonsorten, där arbetstiden är 07.30–16.30. Ibland intensifieras övningarna och din son eller 
dotter är borta i en till några veckor. Vid insats kan tiden hemifrån variera från några dagar 
till flera månader, beroende på typ av insats. Är du intresserad av att se vad ditt barn jobbar 
med till vardags arrangerar Försvarsmakten ett antal tillfällen dit allmänheten är välkommen. 
Några exempel är Garnisonens dag, Flottiljens dag och Marinens dag. I vår kalender 
www.forsvarsmakten.se/sv/aktuellt/ovningar/ kan du se alla våra arrangemang. Även under 
insatser utomlands finns det i regel tillgång till telefon, internet och post.

Vilka möjligheter 
får jag att träffa 
mitt barn?

Huvudsyftet med ett arbete i Försvarsmakten är att kunna göra insatser, därför tränar man 
detta. En soldats eller sjömans vardag tillbringas därför på övningsfält i Sverige eller utom-
lands, på garnisonen eller ombord på ett fartyg. En annan viktig del i förberedelserna är att 
vårda materiel, fordon, fartyg och lokaler. Man genomför också skarp vakt- och bevaknings-
tjänst av exempelvis kasernområdet eller fartyget. Exempel på insatser i Sverige kan vara att 
stötta det civila samhället om en olycka eller katastrof inträffar. En annan kan vara att delta 
i olika ceremonier som till exempel Högvakten då vi tillsammans med Polisen vaktar Stock-
holms- och Drottningholms slott. Givetvis ägnar man sig också åt en del administration och 
fysisk träning. Läs mer om Försvarsmaktens verksamhet på www.forsvarsmakten.se

Vad har man för 
arbetsuppgifter?

Huvuddelen av tjänstgöringen bedrivs som träning inför insats på garnisonsorten, där arbets-
tiden är 07.30–16.30. Ibland intensifieras övningarna och man är borta i en till några veckor. 
Vid insats kan tiden hemifrån variera från några dagar till flera månader, beroende på typ av 
insats. Är du intresserad av att se vad din kompis jobbar med till vardags arrangerar För-
svarsmakten ett antal tillfällen dit allmänheten är välkommen. Några exempel är Garnisonens 
dag, Flottiljens dag och Marinens dag. I vår kalender www.forsvarsmakten.se/sv/aktuellt/ 
ovningar/ kan du se alla våra arrangemang. Soldater och sjömän har i regel tillgång till tele-
fon, Internet och post och det gäller även under insatser utomlands.

Vilka möjligheter 
har vi att hålla 
kontakten?

Det går givetvis inte att ge ett enskilt svar på den frågan. Under utbildningstiden och anställ-
ningen får man uppleva saker som ibland kan vara omvälvande. Kanske får han eller hon se 
saker som är svåra och kan vara knepiga att beskriva för den som inte själv upplevt samma 
sak. Den som arbetar i Försvarsmakten gör en personlig resa och mognar som människa. 
Man ställs inför utmaningar och förflyttar sina gränser. Många upplever att de har spännande 
och viktiga arbetsuppgifter och känner att de gör en insats. Ett gott kamratskap är avgö-
rande och arbetskamraterna kommer att spela en mycket viktig del i din kompis liv. Självklart 
är det också viktigt att ha familj och vänner utanför jobbet.

Kommer min 
kompis/anhörig 
att förändras av 
jobbet?

En av Försvarsmaktens uppgifter att skydda demokratiska värden, mänskliga rättigheter 
och människors lika värde. I Försvarsmakten ska ingen behandlas kränkande. Alla, oavsett 
anställningsform, kön, ålder, etniskt ursprung, religiös övertygelse, sexuell läggning, politisk 
åskådning eller funktionshinder ska respekteras och behandlas likvärdigt. Vi har skyldighet 
att utreda och åtgärda trakasserier. Vi skyddar alla våra anställda mot diskriminering.

Kommer min son 
eller dotter att 
utsättas för 
kränkningar av 
något slag?



Till dig som är förälder.

Till dig som är vän eller anhörig.

Försvarsmakten kommer ständigt att genomgå förändring och utveckling, men att Försvars-
makten helt skulle läggas ned är mycket osannolikt. Inget av de svenska riksdagspartierna 
har uttryckt en sådan tanke. Omstruktureringar och omprioriteringar behöver göras i alla 
organisationer.  Försvarsmakten har arbetsgivaransvar och på samma sätt som andra arbets-
givare sker omskolning av personal om så skulle bli nödvändigt. Om ändå uppsägning skulle 
ske på grund av arbetsbrist har du under din tjänstgöringstid inom Försvarsmakten samlat 
på dig många meriter som är efterfrågade också i det civila samhället.

Vad händer om 
politiker beslutar 
om neddragning 
i försvars-
budgeten?

Ibland händer tyvärr det oväntade. Någon blir sjuk eller skadad. Det kan vara fråga om en 
lättare eller svårare skada eller kanske om dödsfall. Då kan du som närmast anhörig förvänta 
dig Försvarsmaktens stöd. Vid dödsfall får de anhöriga alltid stöd av krisstödsutbildad 
personal under den akuta fasen. Försvarsmakten hjälper även till med det praktiska kring 
försäkringsfrågor. Alla anställda i Försvarsmakten omfattas av försäkringsskydd, rehabilite-
ring och begravningshjälp. Blir soldaten eller sjömannen sjuk eller skadad blir han eller hon 
sjukskriven precis som på vilken arbetsplats som helst. Ibland kan det vara nödvändigt med 
rehabilitering och alla anställda har tillgång till företagshälsovård. Vid svårare skadefall eller 
dödsfall erbjuder Försvarsmakten extra stöd till den eller de drabbade. Vi har stor erfarenhet 
av beredskap och krishantering.

Vad händer om 
man blir sjuk 
eller skadar sig?

Det enklaste är att besöka www.forsvarsmakten.se. Här hittar du all aktuell information om 
våra olika utbildningar och yrken. Vi kommer också att genomföra rekryteringskampanjer i 
bland annat tv, radio och tidningar. Vägen in till Försvarsmakten går alltid via grundläggande 
militär utbildning (GMU) eller genomförd värnplikt. Du kan sedan välja att bli soldat/sjöman, 
hemvärnssoldat eller att utbilda dig till yrkesofficer. Du kan också arbeta civilt. För alla jobb 
gäller att du är välkommen in i en organisation som har en bra värdegrund och som erbjuder 
ett gott kamratskap. Du kan göra skillnad när du jobbar i Försvarsmakten. Försvarsmakten är 
en av Sveriges största myndigheter och vi kommer att behöva rekrytera mellan 4 000 och  
5 000 personer varje år. Välkommen att söka.

Jag är själv 
intresserad av 
att jobba i 
Försvarsmakten. 
Hur gör jag då?

Ja, det kan du. Om du väljer att bli hemvärnssoldat har du huvudsakligen en annan arbets-
givare, men arbetar minst 4 eller minst 8 dygn per år i Försvarsmakten. Hemvärnet med de 
nationella skyddsstyrkorna är ett frivilligt förband som finns över hela landet. Det är ett mo-
dernt krigsförband i Försvarsmaktens insatsorganisation med uppgifter huvudsakligen inom 
Sveriges gränser. Huvuduppgiften är att skydda, bevaka, ytövervaka och stödja samhället 
vid svåra påfrestningar. Vid skogsbränder, översvämningar och eftersök/skallgång är det ofta 
hemvärnssoldater som gör jobbet. Hemvärnssoldater rekryteras lokalt men har hela Sverige 
som insatsområde. Läs mer om Hemvärnet på www.forsvarsmakten.se/sv/forband-och-
formagor/hemvarnet/om-hemvarnet/

Kan jag jobba 
inom Försvars-
makten och 
samtidigt vara 
anställd hos en 
annan arbets-
givare?

Under den grundläggande militära utbildningen (GMU) kan du sluta när som helst och lämna 
förbandet så fort det är praktiskt möjligt. Försvarsmakten kan å sin sida avskilja dig om vi 
anser att du inte är lämplig att fortsätta utbildningen. Det kan också bli aktuellt om du av 
någon anledning varit frånvarande så mycket under utbildningstiden att du inte kommer att 
bli godkänd. Under den tidsbegränsade anställningen har du som soldat/sjömann en upp-
sägning på 1–2 månader beroende på anställningstid. Som anställd i Försvarsmakten gäller 
samma regler som på övriga arbetsmarknaden. 

Kan jag sluta?

Inom Försvarsmakten finns en mängd yrken och befattningar. Både civila och militära. Kar-
riärmöjligheterna i Försvarsmakten är mycket stora. Alla karriärvägar pekar inte mot höga 
chefsjobb utan du kan även göra karriär som specialist inom ett visst område. Är du intresse-
rad av att utvecklas mot chefsposition är första steget att bli gruppchef. Den tjänsten kan du 
söka direkt eller efter en tid när du har tjänstgjort som soldat eller sjöman. Om du uppfyller 
behörighetskraven kan du också söka till officers- eller specialistofficersutbildningarna.

Hur ser karriär- 
möjligheterna ut 
för mig i Fösvars-
makten?



penna eller 
pansarvagn?
du väljer vapen.

 

Nästan 50 000 personer tjänstgör i  

Försvarsmakten. På marken, till sjöss och i 

luften. Med andra ord, har du en idé om vad 

du vill arbeta med är sannolikheten god att du 

här hittar det du söker.

Varje år behöver vi rekrytera 4 000–6 000 

personer för insatser och beredskap nationellt 

och internationellt, även civil personal.

Du kan jobba tills vidare eller under begrän-

sad tid. Eller vid sidan av ditt vanliga yrke som 

frivillig inom Hemvärnet med de nationella 

skyddsstyrkorna, och tjänstgör då under några 

dagar per år.

Alla möjligheter finns. Valet är ditt.





jobba här. gör 
skillnad överallt.



 

Vill du arbeta inom Försvarsmakten finns 

det en väg in som är gemensam för alla, 

grundutbildningen (GMU). Efter utbildningen, 

som varar tre månader, kan du välja mellan 

tre olika vägar: soldat och sjöman, officer eller 

hemvärnssoldat.

Vad de olika inriktningarna innebär kan du 

läsa om på www.forsvarsmakten.se/jobba 

Här hittar du också mycket annan information 

och kan söka direkt bland lediga jobb, liksom 

ansöka till grundutbildningen. 

Jobba här. Gör skillnad överallt.  

Välkommen till vår verklighet.



Så här går rekryteringen till .
 

Grundkravet för att söka till Försvarsmaktens olika utbildningar är att du är svensk med-

borgare och har fyllt 18 år. En yrkeskarriär inom Försvarsmakten innebär att du först genomgår 

en tre månader lång grundläggande militär utbildning (GMU). Under utbildningstiden får du fri 

kost och logi, fri sjuk- och akuttandvård, fria hemresor och en månadsvis kostnadsersättning 

på 4 500 kronor. Efter GMU:n fortsätter du din utbildning mot soldat/sjöman, hemvärnssoldat 

eller officer.

Här ser du hur rekryteringsprocessen kan se ut och ungefär hur lång tid du kan förvänta dig 

att det tar. Att dagarna varierar beror på när under rekryteringsperioden du söker och när du gör 

antagningsprövningen.

På www.forsvarsmakten.se/jobba kan du läsa mer om de olika yrken vi har att erbjuda.

Dag 1. Du ansöker om 

grundläggande militär utbildning 

(GMU) på  

www.forsvarsmakten.se/jobba

1 Dag 3-5. Du får ett brev 

med en personlig PIN-kod 

från Rekryteringsmyndigheten 

så att du kan genomföra ett 

rekryttest direkt på webben. Du 

får också svara på frågor om 

din hälsa och livsstil. Nu har du 

också möjlighet att önska vilket 

arbetsområde du vill satsa 

på inom Försvarsmakten och 

också var du vill tjänstgöra.

2 Dag 28-56. Om du har 

bedömts som lämplig kallar vi 

dig till nästa steg i rekryte-

ringsprocessen, den så kallade 

Antagningsprövningen. Där 

kommer du att testas så att vi 

vet att du uppfyller Försvars-

maktens fysiska, psykiska och 

medicinska krav.

3 Dag 63-105. Under Antag-

ningsprövningen får du träffa 

läkare, sjuksköterska, psykolog 

och yrkesvägledare. Du 

kommer också att gå igenom 

en säkerhetsintervju. Redan 

i samband med antagnings-

prövningen får du information 

om preliminär antagning. Vi 

kommer att diskutera din 

önskan om inriktning efter 

GMU:n. Prövningen tar ungefär 

8 timmar och genomförs oftast 

under en och samma dag.
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Så här går rekryteringen till .

Dag 90-125. Du får ett 

skriftligt besked om du blivit 

antagen eller om du fått en 

reservplats. Du kan också 

läsa beskedet på webben 

när du loggar in med den 

personliga PIN-kod du 

fått tidigare. Du måste 

bekräfta din utbildningsplats 

inom den tid som anges i 

beslutet, annars behandlas 

din ansökan som återtagen. 

I antagningsbeskedet får du 

veta var din grundläggande 

militära utbildning kommer 

äga rum och när den startar 

och slutar. 

5 Dag 112-147. Du som 

har fått en reservplats får nu 

besked om du har tilldelats 

en ordinarie plats.

6 Dag 135-165. Din 

grundläggande militära 

utbildning (GMU) börjar.  

Välkommen!
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Soldat/Sjöman. Efter godkänd grundutbild-

ning har du behörighet att söka anställning och 

fortsätta din utbildning till gruppbefäl, soldat eller 

sjöman. Din anställning börjar med en provanställ-

ning i sex månader och under den fortsätter 

utbildningen mot det arbetsområde du har sökt.

A 

Hemvärnssoldat. Om du fullgjort grundut-

bildningen eller värnplikt kan du gå vidare till en 

kompletterande militär utbildning till hemvärnet. 

När du väljer Hemvärnet ingår du ett avtal med 

Försvarsmakten om att arbeta minst 4 eller 8 

dygn/år. Läs mer om Hemvärnet på  

www.forsvarsmakten.se/jobba

B 

Yrkesofficer. Utbildningen inleds med en 

förberedande officersutbildning, Aspirantutbild-

ningen i tre månader. Därefter går du vidare inom 

en specialistofficersutbildning i 3 terminer eller 

officersutbildning i 6 terminer. Officersutbildningen 

drivs av Försvarshögskolan och är huvudsakligen 

förlagd till Karlberg i Stockholm. Specialistofficers-

utbildningen genomförs i Stockholm, Halmstad 

och vid Försvarsmaktens funktionsskolor. Du kan 

läsa mer om utbildningarna och vilka förmåner 

som gäller på www.forsvarsmakten.se/jobba

C



www.forsvarsmakten.se/jobba

Försvarsmaktens HR-centrum   107 86 Stockholm   Tel 08-514 393 00   www.forsvarsmakten.se/jobba

M7739-366021


